[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КРАСНООЗЕРНОЕ  СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ ПРИОЗЕРСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  30 января  2018 г.                № 24
        В соответствии с п.5.3 Порядка разработки ,реализации и оценки эффективности муниципальных программ  муниципального образования Красноозерное сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, утвержденного Постановлением администрации МО Красноозерное сельское поселение от 22.10.2013года №116 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования  Красноозерное сельское поселение муниципального образования  Приозерский муниципальный район Ленинградской области», в связи с формированием дорожного фонда муниципального образования и уточнением объема бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы в целях создания благоприятных условий проживания граждан, повышения эффективности и безопасности функционирования, автомобильных дорог муниципального образования, обеспечение жизненно важных социально-экономических интересов, администрация МО Красноозерное сельское поселение  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
             1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие автомобильных дорог муниципального образования Красноозерное сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2017-2019 годы» .
       1.1. Пункт «Объем бюджетных ассигнований муниципальной программы»  приложения 1 Паспорта муниципальной программы муниципального образования Красноозерное сельское поселение «Развитие автомобильных дорог муниципального образования Красноозерное сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2017-2019 годы » читать в новой редакции : Общий объем финансовых средств, необходимых для реализации программных мероприятий 6719,8 тыс. руб.:

2017 год

- средства бюджета муниципального образования – 2461,7 тыс. рублей;

- средства областного бюджета –455,4тыс. рублей.

2018 год

- средства бюджета муниципального образования – 1601,8 тыс. рублей;

- средства областного бюджета –454,0тыс. рублей.

2019 год

- средства бюджета муниципального образования – 1746,9 тыс. рублей;

- средства областного бюджета –тыс. рублей.

      1.2. Расходы на реализацию муниципальной программы «Развитие автомобильных дорог муниципального образования Красноозерное сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2017-2019  годы»  читать в редакции в соответствии с Приложением №1.

     1.3. План реализации муниципальной программы «Развитие автомобильных дорог муниципального образования Красноозерное сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2017-2019 годы» и читать в редакции в соответствии с Приложением № 2.
    2.  Финансирование мероприятий муниципальной программы «Развитие автомобильных дорог муниципального образования Красноозерное сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2017-2019 годы» производить в пределах ассигнований, предусмотренных на эти цели в бюджете муниципального образования Красноозерное сельское поселение.

 3. Постановление подлежит опубликованию в средствах массовой информации и на официальном сайте администрации в сети Интернет.
  4.  Контроль за исполнением данного Постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                           Ю.Б.Заремский

Исп. Смирнова Н.Г.. 8(81379) 67-525

Разослано: дело-2, КФ-1, прокуратура-1, газета-1

Приложение №1
к постановлению от 30. 01.2018г. №24
Расходы

на реализацию муниципальной программы

«Развитие автомобильных дорог муниципального образования Красноозерное сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2017 -2019 годы»».

	№

строки
	Источники финансирования
	Всего

(тыс. рублей)
	В том числе

	2017 год
	2018 год
	2019 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	ОБЩИЕ РАСХОДЫ НА РЕАЛИЗАЦИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

	Всего:
	6719,8
	2917,1
	2055,8
	1746,9

	в том числе за счет средств:

	областного бюджета (плановый объем)
	909,4
	455,4
	454,0
	---

	местного бюджета (плановый объем)
	5810,4
	2461,7
	1601,8
	1746,9

	ПО МЕРОПРИЯТИЯМ «СОДЕРЖАНИЕ АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ»

	Всего:
	700,0
	100,0
	200,0
	400,0

	в том числе за счет средств:

	областного бюджета (плановый объем)
	---
	---
	---
	---

	местного бюджета (плановый объем)
	700,0
	100,0
	200,0
	400,0

	ПО МЕРОПРИЯТИЯМ «ПАСПОРТИЗАЦИЯ АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ»

	Всего:
	422,5
	122,5
	200,0
	100,0

	в том числе за счет средств:

	областного бюджета (плановый объем)
	---
	---
	---
	---

	местного бюджета (плановый объем)
	422,5
	122,5
	200,0
	100,0

	ПО МЕРОПРИЯТИЯМ «РЕМОНТ АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ»

	Всего:
	5147,3
	2694,6
	1405,8
	1046,9

	в том числе за счет средств:

	областного бюджета (плановый объем)
	909,4
	455,4
	454,0

	местного бюджета (плановый объем)
	4237,9
	2239,2
	951,8
	1046,9

	ПО МЕРОПРИЯТИЯМ «ПОВЫШЕНИЕ БЕЗОПАСНОСТИ ДОРОЖНОГО ДВИЖЕНИЯ»

	Всего:
	450,0
	0,0
	250,0
	200,0

	в том числе за счет средств:

	областного бюджета (плановый объем)
	---
	---
	---
	---

	местного бюджета (плановый объем)
	450,0
	0,0
	250,0
	200,0

                                                                                                                                                                                                                                    Приложение № 2
к постановлению от 30 .01. 2018г. №24
План реализации
муниципальной программы

«Развитие автомобильных дорог МО Красноозерное поселение

МО Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2017-2019  годы»

	Наименование подпрограммы, основного мероприятия, мероприятий, реализуемых в рамках основного мероприятия
	Срок
	Финансирование (тыс.руб.)
	В том числе:

	начала реализации
	окончания реализации

	2017 год
	2018 год
	2019 год

	1
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.  «Содержание автомобильных дорог»
	01.01.2017
	31.12.2019

	100,0
	200,0
	400,0

	Областной бюджет-
	---
	---
	---

	Местный бюджет-
	100,0
	200,0
	400,0

	2 «Паспортизация автомобильных  дорог»
	01.01.2017
	31.12.2019

	350,0
	200,0
	100,0

	Областной бюджет-
	---
	---
	---

	Местный бюджет-
	122,5
	200,0
	100,0

	3. «Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения»
	01.01.2017
	31.12.2019

	2694,6
	1405,8
	1046,9

	Областной бюджет-
	455,4
	454,0

	Местный бюджет-
	2239,2
	951,8
	1046,9

	4. «Мероприятия по повышению безопасности дорожного движения в муниципальном образовании»
	01.01.2017
	31.12.2019

	0,0
	250,0
	200,0

	Областной бюджет-
	----
	---
	---

	Местный бюджет-
	0,0
	250,0
	200,0

О внесении изменений в Постановление администрации «Об утверждении муниципальной  программы «Развитие автомобильных дорог муниципального образования

Красноозерное сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2017-2019 годы» от 02 ноября 2016 года № 291

5